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Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens jordbruksverk (nedan J ordbruksverket), 

Livsmedelsverket och Tillväxtverket att utveckla digitala tjänster som bidrar 

till förenklad information, guidning och service för företag i 

livsmedelskedjan. Målsättningen är att göra det enklare att starta och driva 

företag samt underlätta företagens kontakter med myndigheter på lokal, 

regional och statlig nivå. 

I genomförandet ska myndigheterna ta tillvara erfarenheter och digitala 

lösningar från Tillväxtverket, Bolagsverket och Sveriges Kommuner och 

Landstings arbete med att förenkla för företag med mer digitala 

myndighetskontakter i projektet Serverat. 

I uppdraget ingår även att belysa vilka branscher i livsmedelskedjan som har 

de mest omfattande kraven på myndighetskontakter på statlig, regional och 

lokal nivå. 

I uppdraget ingår att förhålla sig till andra pågående förenklings- och 

digitaliseringsinitiativ som har bäring på uppdragets målsättning, t.ex. 

Tillväxtverkets arbete med att skapa enkla myndighetskontakter samt 

J ordbruksverkets uppdrag att i samverkan med Livsmedelsverket verka för 

digitalt först- för en smartare livsmedelskedja (dnr N2016/01646/EF). 

Om tjänster utvecklas som ska integreras i den tekniska plattformen på 

verksamt.se, ska det arbetet genomföras i nära samverkan med Bolagsverket 

inom ramen för myndighetssamarbetet Starta och driva företag. Där det är 
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relevant ska tjänsterna tillgängliggöras via öppna gränssnitt och information 

som öppna data. 

Uppdraget ska genomföras i samverkan med berörda aktörer inom 

livsmedelskedjan och med Sveriges Kommuner och Landsting (dnr 

N2015/07455/EF). 

Uppdraget är en åtgärd inom livsmedelsstrategins strategiska område Regler 

och villkor och ska bidra till att förenkla, samordna och underlätta för 

företagens myndighetskontakter (se regeringens bedömning i avsnitt 7.2 i 

prop. 2016/17:104) . Myndigheterna ska redovisa hur insatsen bidrar till 

målet för det ovannämnda strategiska området samt till det som anges under 

regeringens bedömning i propositionen. 

Myndigheterna ska senast den 28 februari årligen lämna in en gemensam 

delrapport om uppdragets genomförande och senast den 28 februari 2020 en 

slutrapport. Rapporterna ska lämnas till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet). Jordbruksverket ska, som utvecklingsmyndighet för 

digitalisering av livsmedelskedjan, ha en samordnande roll när det gäller 

rapportering och redovisning av detta uppdrag. 

Myndigheterna får för uppdraget använda högst 2 miljoner kronor under 

201 7. För 2018 och 2019 beräknas högst 3 miljoner kronor årligen för 

uppdraget. En redovisning av hur uppdraget kommer att genomföras och 

hur medlen ska fördelas mellan myndigheterna ska lämnas till 

Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 15 september 2017. 

Regeringen återkommer därefter med beslut om fördelning av medel för 

uppdragets genomförande. 

Kostnaderna för uppdraget ska belasta utgiftsområde 23 Areella näringar, 

landsbygd och livsmedel, anslaget 1:15 Konkurrenskraftig livsmedelssektor, 

anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen beslutade den 26 januari 2017 om prop. 2016/17:104 En 

livsmedelsstrategi för Sverige - fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. 

Strategin omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument 

och ska bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt 

ut. 
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Jordbruksverket och Livsmedelsverket har, inom ramen för uppdraget att 

verka för digitalt först - för en smartare livsmedelskedja, identifierat att det 

inom områdena biodlings- och honungsproduktion samt vattenbruk finns en 

tillväxtpotential samt önskemål om och behov av samlad information från 

myndigheterna. Utveckling av nationella digitala tjänster för dessa båda 

branscher, som behöver kontakta flera kontrollmyndigheter och även har 

många kontakter inom samma myndighet för att sköta sin verksamhet, 

bedöms därför utgöra en stor förenklingspotential. Erfarenheterna från 

arbetet med att ta fram digitalt stöd till dessa branscher kommer att ge 

förutsättningar för en fortsatt förenkling av myndighctskontakterna för 

företag i livsmedelskedjan. 

Enligt Tillväxtverkets undersökning Företagens villkor och verklighet 2014, 

upplever 22 procent av de små och medelstora företagen lagar och 

myndighetsregler som ett stort hinder för tillväxt. Genom att ta tillvara 

digitaliseringens möjligheter blir myndighetskontakterna och 

ärendehanteringen enklare för företag i alla delar av landet. Nationella 

digitala lösningar innebär att regeltillämpningen och tillståndsgivningen kan 

kvalitetssäkras och bli mer likvärdig över hela landet. 

På webbplatsen verksamt.se ges samlad service och information från flera 

myndigheter på samma plats i syfte att göra det enklare för företagare som 

vill starta eller utveckla sina företag. I projektet Serverat har Tillväxtverket 

och Bolagsverkct i samverkan med Sveriges Kommuner och Landsting tagit 

fram en guide där restaurangföretagare kan skapa en checklista på 

webbplatsen verksamt.se. Utifrån de egna förutsättningarna kan företagen 

direkt få information om vilka statliga och kommunala tillstånd som behövs 

för att kunna starta restaurang. Företagaren kopplas vidare till e-tjänster hos 

respektive myndighet och kommun med förifyllda uppgifter om företaget 

som hämtas från de myndigheter som är anslutna till den bastjänst för 

grundläggande uppgifter om företag som har utvecklas av Bolagsverket. 

Även riksdagen anser att åtgärder för att förenkla företagens 

myndighetskontakter är viktiga. Riksdagen har tillkännagett för regeringen att 

det bör genomföras en kartläggning över vilka myndighetskontakter 

livsmedels företag måste ha på regional och kommunal nivå i syfte att på sikt 

kunna minska företagens regel börda (bet. 2014 / 15:MJ U3, punkt 19, rskr. 

2014/15:121). 
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På regeringens vägnar 

~ 

C:_ c~ ·d~ ------Sven-Erik Bucht 

Kopian överensstämmer med originalet 
. 2?~ 

Likalydande till 

Livsmedelsverket 
Tillväxtverket 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM och GRANSK 

Finansdepartementet/BA, DF, K och SPÖ 
Näringsdepartementet/SUN, KSR, FF, AS, RTS, JM, FJR, KLS och DL 
Kammarkollegiet 
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